
26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 1/9

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 65
Processo nº : 87
Objeto : AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO.

Às 09:00:15 horas do dia 26 de Maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, PAULA
GOMES RIBEIRO e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00082. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : VEICULO AUTOMOTOR, TIPO HATCHBACK, BI-COMBUSTIVEL(GASOLINA/ETANOL),
PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL E DO ANO CORRENTE, NA COR BRANCA, COM 05 PORTAS,
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, POTENCIA DO MOTOR DE NO MINIMO 85 CV, DIRECAO HIDRAULICA,AR
CONDICIONADO QUENTE E FRIO, VIDROS ELETRICOS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3 / UNIDADE

Menor Valor : 66.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 07145316000110 - MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

Propostas Entregues : 10

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 10

Propostas Classificadas : 10

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Maggi Veiculos
Ltda 1 FIAT/MOBI LIKE

1.0 FLEX 4P 2023 70.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

PROESTE
COMERCIO DE
VEICULOS E
PEÇAS BAURU
LTDA

2 RENAULT KWID
ZEN 2023/2024 78.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 2/9

Desistência

Lances Ofertados

MERCANTIL
ANDRETA DE
VEICULOS LTDA

3
RENAULT/KWID
ZEN 1.0 FLEX
BRANCO 23/24

79.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

ALPAVEL ALTA
PAULISTA
VEICULOS LTDA

4 FIAT MOBI LIKE
1.0 80.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Artha
Empreendimentos
Comércio e
Locações - EIRELI

5 RENAULT KWID
ZEN 90.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

EURO RP
VEÍCULOS LTDA 6 RENAULT KWID

1.0 FLEX 0KM 90.000,0000 26/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

LOUREIRO E
FIGUEIREDO
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

7 GM/CHEVROLET-
ONIX 1.0 93.290,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

FARIA VEICULOS
LTDA 8

Volkswagen Polo
MPI 1.0
TOTALFLEX

93.400,3000 26/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

S&S MAQUINAS
E
EQUIPAMENTOS

9 RENAULT / KWID 130.000,0000 22/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

NRTT -
SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

10
FIAT / MOBI
TREKKING 1.0
FLEX

500.000,0000 25/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 69.900,0000 26/05/2023 09:03:08 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 69.500,0000 26/05/2023 09:06:17 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 69.400,0000 26/05/2023 09:06:39 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 69.300,0000 26/05/2023 09:07:00 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 69.000,0000 26/05/2023 09:07:40 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.990,0000 26/05/2023 09:07:58 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.900,0000 26/05/2023 09:08:30 Válido e confirmado

Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI 73.000,0000 26/05/2023 09:08:50 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.800,0000 26/05/2023 09:09:13 Válido e confirmado

PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS BAURU LTDA 72.000,0000 26/05/2023 09:10:21 Válido e confirmado



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 3/9

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.700,0000 26/05/2023 09:10:27 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.600,0000 26/05/2023 09:10:37 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.500,0000 26/05/2023 09:12:03 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 68.490,0000 26/05/2023 09:12:39 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.400,0000 26/05/2023 09:13:18 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.400,0000 26/05/2023 09:13:21 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.350,0000 26/05/2023 09:13:40 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.300,0000 26/05/2023 09:14:49 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 68.290,0000 26/05/2023 09:14:55 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.250,0000 26/05/2023 09:15:15 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.200,0000 26/05/2023 09:15:17 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 68.190,0000 26/05/2023 09:16:25 Válido e confirmado

ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA 68.150,0000 26/05/2023 09:17:05 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 68.100,0000 26/05/2023 09:17:19 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 68.000,0000 26/05/2023 09:17:27 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 67.990,0000 26/05/2023 09:17:51 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 67.500,0000 26/05/2023 09:18:16 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 67.490,0000 26/05/2023 09:18:36 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 67.000,0000 26/05/2023 09:18:51 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 67.000,0000 26/05/2023 09:18:52 Válido e confirmado

NRTT - SOLUCOES E SERVICOS LTDA 85.000,0000 26/05/2023 09:18:55 Válido e confirmado

EURO RP VEÍCULOS LTDA 66.900,0000 26/05/2023 09:19:52 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 66.500,0000 26/05/2023 09:20:02 Válido e confirmado

Maggi Veiculos Ltda 66.490,0000 26/05/2023 09:22:11 Válido e confirmado

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA 66.000,0000 26/05/2023 09:23:19 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MERCANTIL ANDRETA DE
VEICULOS LTDA Lances 66.000,0000 26/05/2023

09:49 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MERCANTIL ANDRETA DE
VEICULOS LTDA

26/05/2023
10:15 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0108 Outros 00.384.141/0009-02 EURO RP VEÍCULOS LTDA

FOR0666 Outros 01.869.253/0001-69 FARIA VEICULOS LTDA

FOR0078 Outros 07.145.316/0001-10 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

FOR0098 Outros 24.053.587/0001-65 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS BAURU LTDA

FOR0752 Outros 28.515.824/0001-13 Artha Empreendimentos Comércio e Locações - EIRELI

FOR0246 Outros 36.366.620/0001-96 NRTT - SOLUCOES E SERVICOS LTDA

FOR0206 Outros 40.976.095/0001-06 LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA

FOR0777 EPP 42.227.311/0001-38 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

FOR0867 Outros 47.821.368/0001-84 Maggi Veiculos Ltda

FOR0322 Outros 54.450.630/0001-97 ALPAVEL ALTA PAULISTA VEICULOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 26/05/2023

09:00:15

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

26/05/2023
09:00:22

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

26/05/2023
09:00:39



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 5/9

Pregoeiro TODOS O licitante com a melhor oferta deverá encaminhar os catálogos ou folder juntamente com
a proposta EM UM ÚNICO ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

26/05/2023
09:01:58

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
26/05/2023

09:02:29

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 26/05/2023

09:02:48

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 26/05/2023
09:02:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:14:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:15:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:15:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:16:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:17:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:17:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:17:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:17:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:18:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:18:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:18:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:18:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:18:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:19:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:20:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:22:11



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 6/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 26/05/2023

09:23:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 26/05/2023 - 09:26:19 26/05/2023

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 26/05/2023

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 26/05/2023

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
VEICULO AUTOMOTOR
Menor lance: R$ 66.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

26/05/2023
09:27:00

Pregoeiro FOR0078 Consegue arredondar o valor? 26/05/2023
09:28:02

FOR0078 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro, infelizmente já estamos no nosso limite .... 26/05/2023
09:28:26

Pregoeiro FOR0078 Dê um desconto... faça 75.000,00 então e encerro a negociação 26/05/2023
09:29:16

Pregoeiro TODOS 65.000,00 perdão 26/05/2023
09:30:27

FOR0078 Pregoeiro Sr Pregoeiro, $66.000 é nosso melhor valor ... temos o custo de transporte e impostos,
além disso os veiculos estão tendo reajustes mensais e nosso veiculo já é 23/24

26/05/2023
09:30:42

Pregoeiro TODOS Eu vi... vou encerrar a negociação diante do valor obtido na rodada de lances 26/05/2023
09:31:19

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 26/05/2023

09:31:25

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

26/05/2023
09:31:25

FOR0078 Pregoeiro Agradeço imensamente .... 26/05/2023
09:31:40

Pregoeiro FOR0078 Favor encaminhar o catálogo ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

26/05/2023
09:31:45

FOR0078 TODOS O FOR0078 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

26/05/2023
09:35:52

FOR0078 Pregoeiro Aguardo para remessa de todos os documentos de habilitação. 26/05/2023
09:36:09

Pregoeiro FOR0078 Estamos analisando o catálogo e já retorno 26/05/2023
09:43:41

Pregoeiro FOR0078 Aprovado 26/05/2023
09:49:03



26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 7/9

Pregoeiro FOR0078 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 66.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

26/05/2023
09:49:14

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

26/05/2023
09:49:17

Pregoeiro FOR0078 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação. 26/05/2023
09:49:42

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_3.pdf".

26/05/2023
09:53:28

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_4.pdf".

26/05/2023
09:53:40

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_5.pdf".

26/05/2023
09:53:49

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_6.pdf".

26/05/2023
09:53:56

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_7.pdf".

26/05/2023
09:54:02

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_8.pdf".

26/05/2023
09:54:06

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_9.pdf".

26/05/2023
09:54:11

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_10.pdf".

26/05/2023
09:54:17

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_11.pdf".

26/05/2023
09:54:25

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_12.pdf".

26/05/2023
09:54:34

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_13.pdf".

26/05/2023
09:54:47

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_14.pdf".

26/05/2023
09:54:53

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_15.pdf".

26/05/2023
09:55:00

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_16.pdf".

26/05/2023
09:55:09

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_17.pdf".

26/05/2023
09:55:14

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fbXWrs%2f8kUTjRcTf7aNPlUg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2f%2b6Ey20vYy4RtEWLWpiR05Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2f0F18a5ve0AhbitPldpF3VQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fbLObwVdjWJIL8GXIsytyIw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fKZkvh6sLLa8FqG110GZ2WA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fko0GaZ42Trj%2bSyQHlh4Wtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fzFEgWUnwqCtI26UmyMVdCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2f7bqbKIXkstQKXrt8RTMpWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fmqKWFxjjh0VLCNLI7sANqQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2f%2b0EGL2%2bLHNxfkNiM4A6t2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fLwFwNbxfU%2bEi92SAd74bYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2f9C6XCdEreXUOxzjC4DrvHA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fpvB85yi2aTo7RyQ5Iv8xTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fcPDGlbYx06EG%2bLV5GaQVIQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2fGlwozoNL4pxBa192OtCeLg%3d%3d


26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 8/9

FOR0078 Pregoeiro Prontinho acredito tenha incluído todos os itens 26/05/2023
09:55:28

Pregoeiro FOR0078 Estou analisando e já retorno... um instante por favor 26/05/2023
10:02:16

Pregoeiro FOR0078 Pode encaminhar a declaração especificada no Anexo III do Edital 26/05/2023
10:04:34

FOR0078 Pregoeiro Ah sim, já estou providenciando 26/05/2023
10:05:43

Pregoeiro FOR0078 Aguardo... enquanto isso efetuarei a consulta no site e-Sanções 26/05/2023
10:07:07

Pregoeiro FOR0078 Nenhuma sanção restritiva... 26/05/2023
10:07:53

FOR0078 Pregoeiro O Fornecedor "MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS " enviou o arquivo
"FOR0078_18.pdf".

26/05/2023
10:12:33

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 26/05/2023
10:15:24

Pregoeiro TODOS
O Licitante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

26/05/2023
10:15:39

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

26/05/2023
10:15:41

Sistema
BEC/SP TODOS 26/05/2023

10:15:41

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 26/05/2023

10:15:41

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
26/05/2023

10:15:41

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 26/05/2023
10:15:51

Pregoeiro FOR0078

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

26/05/2023
10:16:23

FOR0078 Pregoeiro ok já estamos providenciando a remessa ... de todos os originais 26/05/2023
10:17:13

Pregoeiro FOR0078 Maravilha... Agradeço! 26/05/2023
10:17:56

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 26/05/2023

10:23:05

Licitante vencedor : MERCANTIL ANDRETA DE
VEICULOS LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
66.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzp7ioxdlf8WSi2rIj1xb9KFOhPVEXNBUfjCWB1BLolc%2feMAhhlYyzuojgPjCrAnHuA%3d%3d


26/05/2023, 10:26 about:blank

about:blank 9/9

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 26/05/2023

10:23:05

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

26/05/2023
10:24:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 26/05/2023

10:24:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 26/05/2023
10:24:26

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 26/05/2023 às 10:24:15


